日高２第１－１６０号

令和５年１月２５日

関係各学校長殿

関係各位

                                             山梨県日川高等学校

                            校長   橘 田   浩

                                                  （公印省略）

令和４年度山梨県立日川高等学校「ＳＳＨ研究発表会」の開催について（御案内）

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は平成２４年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳ

Ｈ）の指定を受け、理数教育の教育課程の編成、大学・研究機関との連携及び地域との連

携等の研究開発に取り組んでおります。

今年度、ＳＳＨ指定Ⅲ期の１年目を迎え、次の通り「日川高等学校ＳＳＨ研究発表会」

を開催いたします。今年度の発表会につきましては、新型コロナウィルスの感染が拡大し

ている状況を鑑み、一般公開は本校保護者のみとし、発表会の様子をYouTube限定公開にて、

令和５年３月２２日～２５日の期間に動画配信いたします。

つきましては、校務御多忙の折り恐縮ではありますが、多くの先生方から御意見や御指

導を賜り、一層の研究の進展が図られますよう、貴所属関係職員の皆様の御参加につきま

して、御高配を賜りたくお願い申し上げます。

１ 期  日  令和５年３月１３日（月）

２ 対  象  県内外のＳＳＨ指定校、県内の高等学校及び中学校の職員等

３ 日  程

時  程  概   要

１３：２０～１４：１０
全体会

生徒課題研究口頭発表    （視聴覚室）

１４：２０～１５：３０ 生徒課題研究ポスター発表  （体育館 及び 教室・廊下）

新型コロナウィルス感染症拡大の状況により実施内容等の変更・中止の可能性があります。

４ 申込方法  動画配信での参観を希望される方は、２月２４日（金）

までに下記Google formsよりお申し込み下さい。後日、

入力いただいたメールアドレス宛にYouTube限定公開

のURLをお送りします。

https://forms.gle/6bJo7qGpdHCN1rbg8

山梨県立日川高等学校

ＳＳＨ研究教養係  芦 澤  龍

〒405-0025 山梨県山梨市一町田中1062

TEL:0553-22-2321

FAX:0553-22-7121

e-mail:ssh2012@hikawa.kai.ed.jp